

BZ.271.3.1.2013

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór, transport i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w Gminie Kamienica Polska*

W odpowiedzi na pytania złożone przez jednego z Wykonawców uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1: Zamawiający wymaga podania ceny za wykonanie całości zamówienia. Łączna szacunkowa ilość odpadów wynosi 1798,3 Mg. Biorąc pod uwagę PGO dla woj. śląskiego, ilości te wydają się zdecydowanie zaniżone, nawet w odniesieniu tylko do posesji zamieszkałych. Brak podania ilości posesji niezamieszkałych, ilości wytwarzanych w nich odpadów oraz ilości pojemników z podziałem na pojemność uniemożliwia sporządzenia realnej kalkulacji, a tym samym złożenia oferty.

Odpowiedź: Szacunkowa ilość odpadów podana w SIWZ została wyliczona na podstawie ilości odpadów z lat 2012 i 2011. Orientacyjna liczba nieruchomości określona w SIWZ obejmuje wszystkie nieruchomości, zarówno zamieszkałe jak i niezamieszkałe. Zamawiający zwraca uwagę na to, iż Gmina Kamienica Polska jest gminą wiejską, w związku z tym zarówno ilość odpadów biodegradowalnych jak i popiołu, w porównaniu z innymi odpadami jest niewielka. Do wyceny należy przyjąć ok. 100 szt. pojemników na odpady biodegradowalne, ok. 200-300 szt. pojemników na popiół, żużel. Na każdej nieruchomości przewidywany jest pojemnik odpowiednio na odpady zmieszane (w przypadku braku segregacji odpadów) lub pojemnik na odpady wielomateriałowe (w przypadku segregacji odpadów) o pojemności 120 l, 140 l lub 240 l. W przypadku segregacji odpadów na posesji winien pojawić się pojemnik na odpady wielomateriałowe oraz worki po 1 szt. każdego koloru. W przypadku pojemników o pojemności 1100 l, w wycenie należy zaplanować ok. 100-200 szt. przedmiotowych pojemników.

Pytanie 2: Zamawiający przewiduje sześć punktów z selektywną zbiórką odpadów z podziałem na plastik, szkło i papier. Czy zamawiający przewiduje utworzenie PSZOKu na terenie Gminy, w którym mieszkańcy mogliby składować pozostałe odpady?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje utworzenie PSZOK-u w terminie późniejszym. Zbiórka pozostałych odpadów do czasu utworzenia PSZOK-u będzie się odbywała w formie „wystawek” przed posesjami.

Pytanie 3: W specyfikacji zawarta jest informacja, mówiąca o tym, że właściciel nieruchomości, posiadający znaczne ilości odpadów zielonych i gruzu,

będzie usuwał je na dodatkowe zlecenie. Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „znaczne ilości”?

Odpowiedź: Usuwanie znacznych ilości zarówno odpadów zielonych, odbywać się będzie w przypadku, gdy przedmiotowe odpady nie będą mieściły się do pojemnika wstawionego na nieruchomość. W przypadku gruzu budowlanego, z uwagi na rzadko występujące na terenie gminy tego rodzaju odpady, mieszkańiec zgłaszać będzie do Zamawiającego lub bezpośrednio do wybranego Wykonawcy konieczność podstawienia pojemnika o pojemności 1100 l, 7000 l.

Pytanie 4: Jaką ilość i wielkość pojemników do selektywnego zbierania przeterminowanych leków przewiduje zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje ustawienie pojemników w ilości 2 szt. (w dwóch aptekach) o pojemności 25 litrów. Pojemnik winien być wykonany z laminatu poliestrowo-szklanego, przeznaczony do zbiórki leków przeterminowanych. Pojemnik winien posiadać zabezpieczenie, które zapobiega wydostawaniu się nieprzyjemnych zapachów na zewnątrz oraz odpowiednio skonstruowany otwór wrzutowy i zamknięcie aby uniemożliwić wyciągnięcie czegoś ze środka przez osoby trzecie.

Pytanie 5: Jaką ilość pojemników i worków przewiduje Zamawiający na każdej zamieszkałej posesji?

Odpowiedź: Na każdej nieruchomości przewidywany jest pojemnik odpowiednio na odpady zmieszane (w przypadku braku segregacji odpadów) lub pojemnik na odpady wielomateriałowe (w przypadku segregacji odpadów) o pojemności 120 l, 140 l lub 240 l. W przypadku segregacji odpadów na posesji winien pojawić się pojemnik na odpady wielomateriałowe oraz worki po 1 szt. każdego koloru.

Pytanie 6: Zamawiający w wykazie urządzeń do gromadzenia odpadów w Punkcie 9 podał pojemnik na popiół, żużel. Czy oznacza to, że każda posesja ma być wyposażona w pojemnik? Jeśli tak, to jakiej wielkości i z jaką częstotliwością odbioru?

Odpowiedź: Nie, nie każda nieruchomość ma być wyposażona w pojemnik na popiół i żużel. Do wyceny należy przyjąć ok. 100 szt. pojemników na popiół i żużel (pojemność 120l, 140 l). W sezonie grzewczym odbiór popiołu, żużla winien następować raz w miesiącu. Po sezonie grzewczym odbiór – raz na kwartał.

Pytanie 7: Na odpady biodegradowalne przewidywany jest pojemnik z częstotliwością odbioru nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie? Szacunkowa ilość odpadu do odbioru i zagospodarowania w latach 2013 i 2014 wynosi 3,5 Mg. Czy to oznacza, że z każdego pojemnika odebrana ilość odpadu będzie średnio wynosiła ok. 4 dkg.

Odpowiedź: Z uwagi na to, iż gmina Kamienica Polska jest gminą wiejską większość właścicieli nieruchomości odpady biodegradowalne będzie zagospodarowywała we własnym zakresie na kompostownikach. W związku z tym do wyceny należy przyjąć ok. 200-300 szt. pojemników na odpady biodegradowalne.